



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Abadekoa	Aitzeleta
Abadesalla	Aitzeletaerreka
Abaratxo	Aitzeta
Abarketagileen kalea	Aitzeta
Abaroaetxea	Aitzeta
Abergea	Aitzeta
Abiola	Aitzgaña
Aginagaberi	Aitzondo
Aginagako txabolaldea	Aitzondo
Aginagalde etxea	Aitzurdin
Aginagaren doblea	Aitzurdin
Aginagaren pinudia	Aitzuri
Aginagatxiki	Aitzuri
Aginagatxo	Aitzuri
Aginagaundi	Aitzurisakona
Agintxo	Aitzuriturri
Agintxoa	Aizbeltz
Agirre	Aizbeltz
Agirre etxea	Aizbeltzeko iturria
Agirre Lehendakariaren pasealekua	Aizbeltzerreka
Agirrearanazpikoa	Aizbeltziturria
Agirrearangaraikoa	Aizbizkar
Agirrebekoa	Aizbusti
Agirreberria	Aizgaiztoa
Agirreburu	Aizkibel kalea
Agirregoiko iturria	Aizluze
Agirregoiko txabola	Aiznabar
Agirregoikoa	Aiznabar
Agirreportillos	Aizpe
Agirretxo	Aizpe
Agirretxoko punta	Aizpuru
Agirrezabal	Aizpuru txabola
Agirrezarko txabola	Aizpuru txabola
Agirrezarra	Aizpuru txabola
Aingeru Guardakoa ermita	Aizpuruenea
Aingeru kalea	Aizpurerreka
Aingerumuno	Aizpurerreka
Aita Madinabeitia plaza	Aizpurugaña
Aitolaerreka	Aizpuruko pinudiak
Aitolako gurutzea	Aizpurutxo
Aitolaren txabola	Aizpurutxo auzoa
Aitolazarra	Aizpurutxoko hilerria
Aitube	Aiztarri
Aitubearrena	Aiztarrinekoa
Aitubeberri	Aiztondo
Aitubeko txabola	Aiztxiki
Aitubeko txabola	Alalonekoa
Aitubeondo	Alameda
Aitubeondoerreka	Albenizenekoa
Aitularre	Alberdi zentrala
Aitumeta sailak	Albergako erreka
Aitzaundi	Albitxurinekoa
Aitzelarre	Albizuri



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Albizuriberri	Ama Birjinaren Jasokundearen eliza
Albizurierreka	Ama Josefa kalea
Aldabarizti	Amabirjiñabista
Aldabatxara	Amaderonekoa
Aldabea	Ameriketa
Aldabea	Ametza
Aldabea	Ameztegi
Aldabetxa	Amezitia
	Ameztiko iturria
Aldaburu	Amillaga
Aldaburuko iturria	Amorketa
Aldakaitz	Amorketazulo
Aldako	Amorzuloeta
Aldako	Amusategi
Aldakoeneko etxeak	Anaitasuna plaza
Aldapa	Andaburu
Aldapagorria	Andreustealdea
Aldapako burua	Androndegi
Aldapako erreka	Androndegiburu
Aldapako hegia	Androndegierreka
Aldapaportu	Anisagasti
Aldapar	Antiguako ermita
Aldapazarra	Antsoleta
Aldapazarra	Antxarkoa
Aldasoroaundi	Antxieta
Aldasorotxiki	Antxietabaso
Aldatxarren	Antxietaberri
Aldatxarrengo zentrala	Antxitenekoa
Aldatxurieta	Antxuloerreka
Aldazabal	Antxumezulo
Aldazabaleko txabola	Antzarpotzua
Aldazabalenekoa	Antzarriturri
Aldazabalerreka	Antziondo
Alinekoa	Añadegi
Alkiñaga	Añadegiburua
Allerta	Añadegierreka
Allertako erreka	Añadegiko txabola
Allesu	Apai zetxea
Almizti	Apai zetxea
Almiztigorria	Apai zetxea
Alpersoroa	Apalsagasti
Alpersoroa	Apalsagastierreka
Altamira	Apraizen soziedadea
Altamira auzoa	Aramaso
Altuna-Portu jauregia	Aramendi
Altuna-Portu kalea	Aranaga
Altzarte	Aranagako potzua
Altzibar etorbidea	Aranagaren txabola
Altzibar plaza	Aranburu
Altzibarko komentua	Aranburunekoa
Altzibarrenekoa	Arandegi
Altzibartxo	Arandegierreka
Altzua	Arandegiko pagadia



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Arandia	Arralaikoa
Arangoiti	Arrandolatzagaraikoa
Arangoitibasoa	Arrandolatzazpikoa
Aranguren	Arraoa
Arangurenexberri	Arrasateko haitza
Arantxoerreka	Arrategaña
Arantxuri	Arregi
Arantzaerreka	Arrelloaurreketa erreka
Arantzagoia	Arriaundi
Arantzagoiko hegia	Arrietaetxetxo
Arantzako hegia	Arrietako barrutia
Arbiskoaerreka	Arrietako txabola
Arburu	Arrietako zabala
Aretxabaleta	Arrietamendi
Aretxabaleta kalea	Arrietamunoa
Argangorri	Arrietarraza
Argarainazpikoa	Arrietastarbe
Argaraingaraikoa	Arrilabañeta
Argintxoko baratza	Arriluze
Argintxoko punta	Arriluzea
Aritzaga	Arrimuno
Aritzagaerreka	Arripillo
Aritzagaerreka	Arripitzatu
Aritzagako etxetxoa	Arrizabalaga
Aritzandi	Arrizabalaga
Aritzederraga	Arrizabalagako erreka
Aritzmozeta	Arrizabalagako iturria
Arizabalo	Arrizuria
Ariztegi	Arrobieta
Ariztia	Arrobiko txabola
Ariztia	Arrobisakona
Ariztiaidea	Arrobizarreta
Ariztitxo	Arroieta
Ariztitxo	Artalbasoerreka
Ariztizabal	Artazolai
Arkaialdea	Artazolaiko potzuzarra
Arkaitza	Artazolaiko txabola
Arkaitzeta	Arteagaldea
Arkidi	Arteagaldea
Arkiza	Arteagazelai
Arlabain	Artetxeberri
Arlainekoa	Artetxezarra
Armatokia	Artubia
Armua	Artxintxordi
Armugaña	Artxintxordi
Armuno	Artzaikoa
Arozpide	Artzamendi
Arozpidegña	Artzamendiberri
Arozpiderreka	Artzuaganekoa
Aroztondo	Artzubi
Arpotzua	Arume
Arraita	Arumearrate
Arralai	Arumearrateko iturria



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Arumegaña	Azpikoiturri
Asakaretxe	Azpizuloeta
Asanekoa	Aztiko erreka
Asensoroa	Aztiondoa
Askaldea	Azurki
Aspillenekoa	Azurkiko leizea
Astaerreka	Azurtza, Azurtzu
Astalarre	Badantzeta
Astaleiza	Bagieta
Astapatxikonekoa	Bagietako erreka
Astarbe auzoa	Baiona
Astarbeazpiko txabola	Balda
Astarbeazpikoa	Balda kalea
Astarbeberri	Balda-Santa Klara
Astarbegaraikoa	Baldatxo
Astigarraga	Balentin Olano kalea
Astigarribia	Balentziaga
Asundegi	Baliaras
Asunerreronekoa	Balkoiko haitza
Atanillo	Baratxoetagaña
Atano	Barbako iturria
Atanoerreka	Barkilleronekoa
Atanoetxea	Baroianekoa
Atanotarren plaza	Barokoa
Atariko soroa	Barrenakoa
Atraskuko iturria	Barrenetxe
Atxaran	Barrentxoiturria
Atxerunekoa	Barrikak
Atxobaso	Barrutiaundia
Atxosalla	Barrutiko zelaia
Atxurigain soziedatea	Barrutitxikia
Atxurigaña	Barrutizarra
Atzekaldea	Barrutizarra
Auzmendibidea	Basabarrena
Axerikoa	Basabarrenako buelta
Azalgorreta	Basankia
Azalgorretaerreka	Basarte
Azalgorretako txabola	Basarte industrialdea
Azalgorretako txabola	Basarte iparraldea
Azanekoa	Basarteko erreka
Azerizuloa	Basobizkarra
Azerizuloeta	Basogorria
Azkarate	Basotxo
Azkarateko gaina	Basotxulo
Azketa	Basozarra
Azketaerreka	Bastarrika
Azkoitia	Bastarrikako errebala
Azkoitiko Zalduntxoen kalea	Bastarrikaldea
Azkonarzuloa	Bazterretxe
Azoka plazako zubia	Bazterretxe auzoa
Azpeitia kalea	Bazterretxe industrialdea
Azpiazu	Beata
Azpiazuetxeberri	Beatako iturraldea



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Bega	Bolaleku
Beidazar kalea	Bolantenekoa
Bekobenta	Bolintxo
Bekokalea	Bolintxoerreka
Bekolosa	Bostgaztañeta
Bekopanaderikoa	Botikaetxea
Bekozelaia	Botikaetxea
Belaitz	Botikasagasti
Belaitz	Bristolenekoa
Belarreta	Buenosaires
Belarsoro	Burdinkurutze
Belarzelaia	Burlabaso
Belasoro	Burruntzi
Belaunerreka	Burusoroa
Bellar	Buztinzulo
Bentaberri	Danielenekoa
Bentaerreka	Danobat
Bentaxuri	Dantzaleku
Bentazarra	Dantzaleku
Benturanekoa	Dantzaleku
Beraza	Demandasoroa
Beraza	Diego Umantsoro kalea
Berdebasoa	Dolarea
Berdenekoa	Dolareaga
Berdura plaza	Domuntsoro
Bergarako portalea	Donbalentiñenekoa
Bergaranekoa	Dondomingonekoa
Bernabenekoa	Donjoakinenekoa
Bernabesastreanekoa	Donostia kalea
Bertakoerreka	Drogeriakoa
Bertzoloieta	Dukebasoa
Betroitzaga	Dukekoa
Bidaurreta	Dukesalla
Bidaurretako erreka	Duplanekoa
Bidebea	Egarresalla
Bideberria	Egia
Bideberriko iturria	Egiaundi
Bidebitartea	Egiaundiko erreka
Bidebuelta	Egieder
Bidegain	Eginoberria
Bidegaingo potzua	Eginoberria
Bidegorria	Eginoerreka
Bidekurutz	Eginosagasti
Bidekurutzeta	Eginozarra
Bidestu punta	Eginozarrerreka
Bidezarra	Egjzabal
Bienerreka	Egjzabaltxo
Bixkarpe	Egjzabaltxoerreka
Bizenta Juaristi plaza	Egurbide
Bizenta Mogel kalea	Egurbidegaña
Bizkargi	Egurbideola
Bizkargi kalea	Egurrola
Bizkargi plaza	Egurtegi



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Egurzuloetagaña	Errekagorri
Eguzkitza	Errekalde
Eguzkitzako erreka	Errekalde
Eiztxiki	Errekalde
Elantxobe	Errekaldeko iturraldea
Elgoibarko bidea	Errekalderen txabola
Elizatariko zubia	Errekamusu
Elizpea	Errekasakona
Elordi	Errekatxo
Elordi	Errekatxo
Elordierreka	Errekatxo
Elorrio	Errekatxoa
Elortza	Errekaundi
Elosua	Errekaundi zentrala
Elosuko errepidea	Errekazokoeta
Elosumendi	Erremontxo
Emeterio eta Zeledonio Martirien eliza	Erremontxoko kantera
Enborretaundia	Errierianekoa
Enparantza	Erretorebasoa
Eñardi	Erretorekoa
Epaitza	Erreziletxea
Eparren	Errezola
Eparrengo zubia	Errezola auzoa
Epeldeazpikoa	Errezolaerreka
Epeldegoikoa	Errezolaetxea
Epeldeko barrutia	Errezolako txabola
Epeldesoroa	Erribasoa
Erazlekoa	Erribera
Erdikalea	Erripagoeta
Erdikobenta	Errioso
Erdikobotikanekoa	Erroizpe
Erdikopanaderikoa	Erromaitz
Erlegialdea	Erromosoroa
Ernaegi	Errosariobasoa
Ermandokoa	Errotaberri
Ernazolatza	Errustianonekoa
Ernetxo	Esitsa
Erramuaiz	Esitsaerreka
Erramuetako haitza	Eskerkoa
Erramugaña	Eskola
Errandosoro	Eskolazarra
Errazkingoa	Eskortagaña
Errazti	Eskuiturrieta
Erraztialdeko basoa	Eskutain
Erraztierreka	Esolaesipea
Errazu	Esperantzanekoa
Erreizabalgo txabola	Espiritu Santuaren ermita
Erreizabalpea	Espiritu Santuaren kalea
Errekabeltza	Esposanekoa
Errekabeltza	Estankoa
Errekabeltza	Estrada
Errekabitarte	Estrada auzoa
Errekabitarte	Estuelda



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Etxaburua	Ezkidi
Etxaluze	Ezkidialdea
Etxaube	Ezkidisoroeta
Etxaubealdea	Ezkidisoroetaerreka
Etxaubegaña	Floreaga
Etxauberreka	Floreaga
Etxaustaerreka	Floreaga auzoa
Etxaustagaraikoa	Floreagaberri plaza
Etxaustamendi	Forkada
Etxaustazpikoa	Frantzesbasoa
Etxealai	Frantzeskanteralde
Etxealai	Gabiaga
Etxeaundiko txabola	Gabiagako erreka
Etxeaurrea	Gabintxulo
Etxeazpia	Gainburu
Etxebeltz	Gaintxo
Etxebeltza	Gaintzaberri
Etxebeltzeko txabola	Gaintzaburua
Etxeberria	Gaintzasalla
Etxeberriak	Gaintzasalla
Etxeberrialdea	Gaintzatzikia
Etxeberriko iturria	Gaintzaundia
Etxeberriko txabola	Gallekoagaerreka
Etxeberrisoroa	Galostea
Etxeberritxo	Galtzua
Etxeberritxosalla	Ganbilsoroa
Etxeburu	Garaianekoa
Etxeburua	Garamana
Etxegarate	Garardigaña
Etxegarateberri	Garasallaundi
Etxeingurua	Garmendia
Etxeondoa	Garmendinekoa
Etxetxiki	Garoederreko erreka
Etxetxoburu	Garosalla
Etxetxoko iturria	Gasparzulo
Etxetxoko txabola	Gaztainerre
Etxetxoko txabola	Gaztaintxo
Etxetxoko txabola	Gaztaintxoeta
Etxetxoneko atzea	Gaztanenea
Etxetxonekoa	Gaztanenekoa
Etxetxopea	Gaztañaditxulo
Etxezabal	Gaztañagako erreka
Etxezar	Gaztañaundialdea
Etxeziko iturria	Gaztañazabaldoa
Etxeziko soroa	Gaztañeta
Etxezuri	Gaztelu
Etxezuri	Gazteluaga
Etzanleku	Gazteluagako erreka
Etzanlekuerreka	Gazteluaitza
Eulondo	Gazteluaristia
Eustakiaerriberanekoa	Gazteluko bidegurutzea
Ezkertegi	Gazteluko gaña
Ezkertegiko iturria	Gazteluondo



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Gaztelupe	Gurutzetako erreka
Gaztelupea	Gurutzetxo
Gerrabidea	Haizetsu soziedadea
Gesasti	Herriko plaza
Gezurmendi	Hirizarra
Gezurmendinekoa	Huesca
Gizonailzeneko erreka	Hurtadokoa
Goenaga	Ibaialdea
Goenagabaso	Ibaiondo
Goenagako txabola	Ibaiondo kalea
Goenagatxo	Ibargoiti
Goenagatxoko iturria	Ibarguren
Goietxetara bidea	Ibarrategi
Goiko txabola	Ibarrategiko sakona
Goiko txabolaldea	Ibarrategiko tontorra
Goikoetxea	Ibeteteberri
Goikokalea	Ibetetezarra
Goikolosa	Idiakez
Goikosakona	Idiakez kalea
Goikosoroa	Idiakezederra
Goikotaberna	
Goikotabernakoa	Idiakeztzikia
Goiz argi	Igaraberi
Goltzibar	Igaran
Goltzibarrerreka	Igaranerreka
Goñatibia	Igarango txabola
Goñatibiaberri	Igaranzubia
Goñatibiaerreka	Igaranzubiko txabola
Goñatibiaren txabolazarraldea	Igarapea
Gorostegi	Igarateazpia
Gorostegi	Igartzeta
Gorostimotzo	Ikaztola
Gorostimuno	Ikaztolaerreka
Gorostimuno	Ikesbaso
Gorostisakona	Ikurriñaren plaza
Gorostizabal	Ilardimalda
Gorostizabalgaña	Ilarra
Gorranekoa	Ilarra
Gorriti	Ilarragaberri
Gorritxao	Ilarragagaña
Gorritxulo soroa	Ilarragaren txabola
GSB acero	Inazio Iriarte kalea
Guardain	Indarretxea
Guardiakale	Indianokoa
Gurutzeaga	Indianosalla
Gurutzeaga	Industrialdea
Gurutzeagatikia	Inperuzarreta
Gurutzeagaundia	Interesekoa
Gurutzeatzea	Intsausti
Gurutzeko haitza	Intsausti industrialdea
Gurutzeko munoa	Intsausti kalea
Gurutzeta	Intsaustiren pagadia
Gurutzeta	Intxaurbeltz





EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Intxaurdisoroa	Iturbetxokoa
Intxaurraundieta	Iturburu
Intxaurtxoeta	Iturburu
Intxorta	Iturburu
Iñimurdi	Iturburu
Iñurdiko erreka	Iturburu
Iñurrieta	Iturpea
Iparkalea	Iturralde
Iparragirre	Iturralde
Iparragirreberri	Iturraldea
Iparragirrearen txabolaldea	Iturraldea
Ipintza	Iturraldea
Ipintza auzoa	Iturraldea
Irabazia	Iturraldea
Iramuno	Iturraldea
Iraolatzaetxeberri	Iturraldeko erreka
Iraolatzatorrea	Iturralderreka
Iraurgi kalea	Iturrate
Iriaun	Iturrarterreka
Iribe jauregia	Iturriaundia
Iribetorrea	Iturriaundialdea
Irigorriko haitza	Iturriberialdea
Irin fabrika	Iturriagañekoa
Irisarri	Iturrigozoa
Irisarrimuno	Iturriko erreka
Irizar	Iturriko hegia
Irizarkonde	Iturrikoa
Irizarraundia	Iturriotz
Irizarretxetxo	Iturriotzenekoa
Iruarrieta	Iturriotzenekoa
Iruarteko sakona	Iturriotzerreka
Irubide	Iturritxepela
Irueder	Iturrisar
Iruerreketa	Iturroa
Iruetxeta	Iturroaerreka
Iruiturri	Iturtxo
Irukurutzeta	Iturtxo
Irulangeta	Iturtxo
Irumugarrieta	Iturtxoa
Irutantaieta	Iturtxulo
Irutxaboleta	Iturtxulo
Islonekoa	Iturtzuloa
Isueta	Itxaropen etxea
Isuetaren txabola	Itxursondo
Itsasaga	Itxursondoerreka
Itsasaga auzoa	Itxutia
Itsasagako zuloa	Itxutiako potzua
Itsasagakorta	Itxutiako txabola
Itsasagakortaburua	Ixkurkoa
Itsasakona	Ixumoerreka
Itsasi	Izagirreastarbe
Iturbekoa	Izagirreandalo
Iturbeltzaldea	Izagirreko bidegurutzeta



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Izagirreko iturria	Kamineroetxea
Izagirreko txabola	Kamingaña
Izagirremadariaga	Kaminoberri
Izagirretorrea	Kaminokoa
Izanbe	Kaminokoaberri
IzARBIDE soziedadea	Kaminolantegia
Izargain	Kaminonekoa
Izarpe	Kaminpea
Izarraitz	Kanpantxozulo
Izarraitz kalea	Kanpaskoa
Izarregain	Kanpoeder
Izeia	Kantalekoa
Izetaluzeko erretena	Kanterako buelta
Izkiturria	Kantoia
Izkiturriko kantera	Kapaginerreka
Izpizu	Kapitanenekoa
Izpizunekoa	Kapuru
Jandonemeteri	Karetxenekoa
Jandonianiz (Kaminokoa)	Kargaleku
Jandonianiz kalea	Karidadesalla
Jauregi	Karmeldarren komentua
Jausoro	Karnizerokoa
Jausoro auzunea	Karobialdea
Jesusen Bihotz Agurgarriaren plaza	Karobialdea
Jibraltar	Karobialdea
Jibaltarko munoa	Karobibazterra
Jibaltarko txabola	Karobierreka
Joakin Egia kalea	Karobierrekaldea
Joakinenekoa	Karobizar
Joanes Etxeberri kalea	Karramiasti
Jose Egino kalea	Karramiastiko erreka
Josesoro	Karramiastiko txabola
Joxeprailenekoa	Karramiola
Joxerramonekoa	Karramiolaerreka
Juin	Kartzelaburua
Juin auzoa	Kaserokoa
Juin industrialdea	Kastigasoro
Juinaundia	Katalangoa
Juintorrea	Kataolatzajerreka
Juintxiki	Kataolatzagaraikoa
Juintxiki industrialdea	Kataolatzako iturria
Julio Urkijo etorbidea	Kataolatzaldea
Kabialde	Kataolatzaurrea
Kakuanekoa	Kataolatzazpikoa
Kakueta	Kateaga
Kakuetako gurutzea	Katuin
Kale Nagusia	Katuin
Kalpartsoro	Katuin abeletxea
Kalpartsoroerreka	Katuinerreka
Kalpartsoroko pinudiak	Katingo txabola
Kaminburu	Katxarreranekoa
Kamineroetxea	Keixada
Kamineroetxea	Kerizako haitza



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Kerizeta	Kortagaña
Kerizeta laua	Kortanekoa
Kerizetako dantzalekua	Kortasagasti
Kerizetako hegia	Kortatxo
Keriztegi	Kortatxoerreka
Keriztegiko erreka	Kortaurrea
Keriztia	Kortazar
Kinkilerreka	Kortazarraldea
Kintananekoa	Korteta
Kintelkoa	Kortetaerreka
Kiruri	Kortetako iturria
Kiruria	Krabelinaitza
Kiruria	Krixenteneko etxea
Kirurialdea	Kukuerreka
Kiruribasoa	Kukuerri aterpetxea
Kirurineko zelaia	Kukuerri auzoa
Kirurinekoa	Kukuerrierreka
Kitarranekoa	Lagardi
Klarisak	Lagardisalla
Kobako haitza	Lanberria
Kobaldea	Lanberria
Kobatxo	Lanberria
Kobaurrea	Lanberria
Kokorreneko iturria	Lanberriko zabaldoa
Kokorrenekoa	Lanberzar
Kondebasoa	Lanberzarreta
Kondekoa	Landakaranda
Konpañia kalea	Landakaranda
Konpiteronekoa	Landakarandaerrota
Kontxamorketanekoa	Landasoroa
Kontxilleta	Landerbide
Kontxilletaerreka	Langaberria
Kontxitaetxezarrekoa	Langatxopea
Kontzejala	Langazarra
Kontzejalarizti	Lapar txabolak
Kontzejupe	Lapatzaran
Koroategi	Lapatzaranerreka
Korostorbe	Lapursalla
Korostorbe txabola	Lapurtegi
Korriño	Laranja
Korta	Largarate
Korta	Larraitz
Korta	Larramendibarrena
Kortabaso	Larramenditorrea
Kortaberri	Larrañaga
Kortaberri	Larrañaga
Kortaberriko txabola	Larrañagaberri
Kortaberritxogaña	Larrañagaren garasalla
Kortaburu	Larraspuru
Kortaerdikoa	Larrazkandaerdikoa
Kortaerreka	Larrazkandagaraikoa
Kortaerreka	Larrazkandazpikoa
Kortaetxeberri	Larreburu



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Larregi	Lizarragako gaztainadia
Larregiko iturria	Lizarralde
Larregimuno	Lizarrondo
Larrondo	Lizartxo
Larrondoerreka	Lizartxoko iturria
Larruin	Lizartza
Larrumeaundia	Lizartzaerreka
Larrumeberri	Loiako iturria
Larrumelarre	Loidi
Larrumerreka	Lopenekoa
Larrumetxikia	Lorbide
Lasao	Lorbidegaña
Lasaoerreka	Luberiaga
Lasaoetxea	Luberrri
Lasiar	Lubertzaldea
Lasiarerreka	Lubizialdia
Laskuraingoa	Luitxo
Lau Haizeta	Lunberritxo
Lauleizeta	Lurberria
Lausendi soziedadea	Lurgorria
Lausoro	Lurzulo
Lazaroren txabolazuria	Madaltzeta
Legorburu	Madaltzetaerreka
Leiarizti	Madaltzetaetxetxo
Leiariztierreka	Madariaga auzoa
Leiariztigaña	Madariagaberri
Leiariztinekoa	Madariagagaraikoa
Leiopago	Madariagazarra
Leizamotzeta	Madariagazarreko txabola
Lekunberrinekoa	Madariagazpiko erreka
Lepasoro	Madariagazpikoa
Lependetxo	Madarizelaigaña
Lepoeta	Maduraldea
Lepoondo	Maiorazgokoa
Lertsundi	Makazpea
Lertsundi	Makaztegi
Lertsundierreka	Malkorbide
Lertxuneta	Malkorreta
Leteren txabola	Mallubiaitza
Leturiondo	Mallubiaitzetako txabola
Liñaputzu	Malmadi
Liñaputzuerreka	Maluarri
Liñaputzuetaerreka	Manbideta
Liñondoa	Mandabidea
Lisemuntegia	Mandabieta
Lixibalekua	Mandabietako txabola
Lizardi	Mandaerreka
Lizardi	Mandaerreka barrutia
Lizardigaña	Mandiolatzaerreka
Lizardiko potzua	Mandoanekoa
Lizardiko txabola	Mankoaga
Lizarluze	Mantecosoko zuloa
Lizarraga	Mantenika



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Mantxola etxea	Minazuloa
Manuelfabrikanekea	Minazuloa
Manuelsoro	Miserikordiako zubia
Mañusoroeta	Mokoroatxikia
Marakola	Mokoroatxoko txabola
Marakoletako bidea	Mokoroaundia
Marakoletako iturria	Monte
Mardaka	Monteren txabolazuria
Mardakaerreka	Montevideo
Marikutxa	Morroianekoa
Marikutxako iturria	Motrolloa
Marikutxako putzua	Muastegieta
Marikutxako tontorra	Mugaluze
Marikutxako txabola	Mugarri
Marikutxako zuloa	Mugarrigaña
Markinasoroa	Mukerra
Markolaitza	Mukerra
Martinene	Munabea
Martinene barrutia	Munabea
Martinsoroa	Munategi
Martinzarrenekea	Munategierreka
Martirieta	Munoa
Martirieta auzoa	Munoarte
Martirietako basoa	Munoaundi
Martirietako benta	Munobil
Marturio	Munobiltxiki
Matadero	Munoburua
Matrasbaso	Munoeta
Matximusu	Munogain
Maurketa	Munoren txabola
Medikuetxea	Munotontorra
Mekoletaberri	Munozabala
Mekoletaundia	Muntegia
Melakotegi	Muntegia
Mendibilen txabola	Muntegibegialdea
Mendigorri	Muntegieta
Mendikote	Muntegietako zubia
Mendimuno	Muntegiluze
Mendizabal	Nagusikoa
Mendizabal	Naparsoroa
Mendizabalgo txabola	Narraskoa
Mendizabalgo txabola	Narreko erreka
Mendizabalgo txabola	Narreta
Merino	Nasia
Metalaldea	Nebera
Metalekoa	Nebera
Metaliturri	Neberaldea
Metxanekoa	Neberaldea
Mezabidea	Neberaldea
Mezabidea	Neberatxikigaña
Migelbasoa	Neberatxo
Mikelitanekoa	Nemesio Etxaniz kalea
Minaldea	Nemesio Otaño kalea



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Nordekoa	Ontxentxa
Oiangurenazpikoa	Ontxulo
Oiangurenerrota	Oñaz zelaiak
Oiangurengaraikoa	Oñeder
Oiararte	Oñederburua
Oiarerreka	Oñederrerreka
Oiartzabal	Oñedertxo
Ojalateronekoa	Oñedertxo
Olaberriaga	Oñedertxoerreka
Olaberriagatxo	Oñedertxoko sostra
Olaberrinekoa	Oñeztarriko punta
Olabezeta	Orbeltza
Olabezetaberri	Orbeltzerreka
Olaerreka	Orendain
Olaldea	Orendain
Olano	Organistanekoa
Olanoetxea	Ormaolaerreka
Olanonekoa	Ormaolagaraikoa
Olaondo	Ormaolako txabola
Olaondo	Ormaolamendi
Olaondo	Ormaolanekoa
Olaondoerreka	Ormaolazpikoa
Olaran	Ormaundi
Olaranpea	Ormazarreta
Olarantxo	Osinbeltza
Olarantxoborda	Osinburua
Olarrain	Osintxunekoa
Olarreta	Oskarbi
Olarretagaña	Ospeletxe
Olarretako muntegia	Otadizarra
Olaso	Otaerre
Olaso auzoa	Otaerre
Olasoberri	Otaerrebaso
Olaunzena	Otakor
Olazabal	Otakorko iturria
Oleaga	Otalarre
Olegi	Otaldapa
Olegi	Otamotxa
Olegiko haitza	Otamotxeta
Oleta	Otamotxeta
Oletaerreka	Otamuno
Oletako gurutzea	Otarranekoa
Oletako txabola	Otatxikieta
Oletatxiki	Otaundi
Olleroko labea	Otaundi
Ollotxabolaldia	Otegi
Olotzaga	Otegierreka
Olotzagaberria	Otolabarrena
Olotzagako iturria	Otolaburu
Olotzagako zubia	Otolaerdikoa
Ondarroa	Otolatorrea
Ondarroagaña	Otsalarre
Ondarroako potzueta	Otsalarreburu



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Otsamunoeta	Peruzo
Otsaurteagamunoa	Pikaburu
Otsetamunoa	Pikoaga
Ozaeta	Pikoaganekoa
Pagadieta	Pikoagaren txabola
Pagadiko soroa	Pikoalde
Pagadilluna	Pikoaldea
Pagadizabaleta	Pilareko santutxo
Pagadizarra	Pinpolabaso
Pagaerreka	Piparsoro
Pagaillar	Piparsoro
Pagakurutz	Piperraskak
Pagakurutzea	Plazaberi
Pagaolatzaerreka	Plazentzinekoa
Pagarraldea	Polpolverreka
Pagasoroazpia	Polpoliturri
Pagasoroko punta (Argintxoko punta)	Porrukalea
Pagatxo	Porrukoa
Pagoaundi	Portaleburu
Pagoaundia	Portu
Pagoaundieta	Potenekoa
Pagobedeinkatua	Potzualdea
Pagoerreka	Potzubeltza
Pagoeta	Potzueta
Pagolabaso	Potzuko sakona
Pagotxiki	Potzunekoa
Pagotxoeta	Potzupea
Pagotxoeta	Potzuzarko txabola
Pagotxogaña	Potzuzarra
Pagozelai	Potzuzarreta
Pagozurieta	Praganekoa
Pajenekoa	Presako erreka
Pallonbasoa	Presaldea
Panaderia	Presaldenekoa
Panaderizarkoa	Putreatza
Parapetogaña	Putresalla
Parrokoarena	Rikardo Otaño kalea
Patangoa	Sagasti
Patataldea	Sagastia
Patateronekoa	Sagastizarra
Patrongoa	Sagastizulo
Patxinosalla	Saizar
Patxisalla	Sakona
Patxizpia	Sakona
Peditonekoa	Sakona
Pedrokoa	Sakona
Pelipotxu	Sakona
Pelixbaso	Sakona
Pepeanton	Sakonbazterraldea
Perdeladi	Sakonburu
Perdeladiko erreka	Sakonburu soziedadea
Perdeladiko iturria	Sakoneta
Pertxungoa	Sakoneta



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Sakonetaerreka	Satobarrutia
Sakonzarra	Semenekoa
Sakristaukoa	Sepultura
Saletxeren txabola	Seroraetxea
Salibietarreka	Sindikaua
Samiño	Sindikauko etxepea
San Agustin	Soilaneakoa
San Antonio	Solomo
San Frantzisko	Solomoerreka
San Frantzisko fabrika	Sorginaitzeta
San Ignazio santutxoa	Sorginiturri
San Isidro	Sormendi
San Jose	Sormendiko puntak
San Jose egoitza	Soroaundia
San Jose ermita	Soroaundiko erreka
San Jose santutxoa	Sorobarrena
San Juan	Sorobizkarra
San Juan auzoa	Sorodusko haitza
San Juan palazioa	Soroluzea
San Martin	Sorontxuloa
San Martin auzoa	Sorosakona
San Martin ermita	Sorosakona
San Martin kalea	Sorotxiki
San Sebastian	Sorotxikia
Sanjuan	Sorozarra
Sanjuanaldea	Sorozarreta
Sanjuanenekoa	Sostra
Sanjuansalleko gaina	Sumiasoro
Sanjuanzar	Sumiasoroerreka
Sanmigelsoro	Sustetabarrena
Sanmigelsoroerreka	Sustetaerdikoa
Santa Klara auzoa	Sustetaerreka
Santa Klara kalea	Sustetagoena
Santa Klara komentua	Tabernakoa
Santa Krutz	Tabira
Santa Krutz auzoa	Takosgaña
Santa Krutz komentua	Talaimuno
Santakrusalla	Tallentaberri
Santakruzberri	Tallentako hegia
Santakruzgaña	Tallentazelaia
Santakruztxiki	Tartaronekoa
Santibaso	Telleria
Santikoa	Telleria
Santisallak	Tellerialdea
Santisalletako erreka	Tellerinekoa
Santsakorta	Telleriturri
Sapaerdi	Tokialai
Sarrugarate	Tokieder
Sasibiribil	Tokieder elkartea
Sasibiribilgaña	Tolosa kalea
Sasier	Tomaonekoa
Sasieta	Tomas Larraspuru kalea
Sato	Tomasaristia





EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Tomasenekoa	Txandeo
Tontoia	Txandeoko zubia
Tontorio	Txankamillo
Tontorio	Txanponbasoa
Tontorraldea	Txantasoro
Tontorraldea	Txapabaso
Tontortxikia	Txapanekoa
Torreaga	Txara
Torreko iturria	Txarabarren
Torrenekoa	Txarabazter
Torrerreaka	Txarabeltz
Torrezuria	Txarabizkarra
Trangoerreka	Txaragorri
Tranpaleku	Txaragorri
Tranpaleku	Txaragorriko erreka
Tranpeta	Txarakaldea
Tranpetaerreka	Txarako soroak
Tranpiako erretena	Txarako tontorra
Traskusalla	Txaramotxa
Trenbidearen zumardia	Txaramuno
Trikuarango sakona	Txarazabal
Trikuarango zuloa	Txardina
Trikuzulo	Txardinagaña
Trinidadazarra	Txardinazpia
Trinitateko ermita	Txaretagoena
Trino Uria kalea	Txarribaso
Trintxerak	Txarribaso
Trintxeta	Txerloia
Trokotxo	Txerloia auzoa
Txabalako erreka	Txerloia industrialdea
Txabola	Txerloia sakona
Txabolaberri	Txikileku
Txabolaberriko bizkarra	Txikilekuko iturraldea
Txabolako erreka	Txindurria
Txabolako erreka	Txindurrialdea
Txabolaldea	Txindurrieta
Txabolaldea	Txindurriko erreka
Txabolatxikiko zuloaldea	Txiniztia
Txaizio	Txintxillo
Txakolingoia	Txipillonekoa
Txakurzulo	Txoferretxea
Txakurzulo	Txokoaldea
Txalintsoro	Txokoio
Txalintsoroerreka	Txomingorri
Txalonerreaka	Txontxorro
Txalonerreaka auzoa	Txorien txabolaldea
Txalonerreaka ekialdea	Txorikoa
Txalonerreaka mendebaldea	Txorikoa
Txalonga	Txorikoaerreka
Txalongaerreka	Txorimuntegi
Txalongako zuloa	Txorrokoerreka
Txanboliñen txabola	Txorroskoa
Txanboliñenekoa	Txulonekoa



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Txurruka	Urkiolegi
Txurruka etxea	Urkizarreta
Txurruka-Igeldotxiki	Urnobieta
Txusterkoa	Urola ibaia
Txuterreka	Urolaerdiko industrialdea
Ubaiar	Urolaetxeberri
Ubaiar auzunea	Urrategi
Ubaiargoena	Urrategi
Ubaiarko iturria	Urrategiberri
Ubaiarrerreka	Urrategibidea
Ubegietagoena	Urrategiko Andre Maria
Ubegietatxo	Urrategiko Andre Maria plaza
Ubegietaundia	Urreta
Ubola	Urrezulo
Ubolaetxeberriak	Urritarte
Ubolako erreka	Urritzondo
Ubolako txabola	Urritzondo iturria
Ubolako txabola	Urrutisakona
Ugaran	Urruzeluz
Ugaran etxea	Urruzola
Ugaransoroa	Urruzolako sakona
Ugarantxo	Urruzolako txabola
Ugarte kalea	Urruzolaren garasalla
Ugartebasoa	Ursalto
Ugartegoikoa	Ursaltoko erreka
Ugarteigarán	Urteagaberri
Ugarteigarán	Urteagaberriko txabola
Ugarteigarango bidea	Urteagatxo
Ugarteko zubia	Urteagaundia
Ugartetorrea	Urtokoa
Ullurdia	Urtzabalbarrena
Umantsoro	Urtzaondoa
Umantsoro etxea	Urusarri
Umantsoro industrialdea	Urusarrierreka
Umantsoroko kantera	Urusarriko murkitza
Untzejongaña	Urusarriko oiloetxea
Upain	Usaeta
Urbasoko erreka	Usaolanekoa
Urbitarte	Usarraga
Urdai	Uzinagirretxo
Urdaiko iturria	Uzinazpikoa
Urdaintzeta	Uzinetxea
Urgorriaga	Uzingaraikoa
Uriaenea	Uzinsakona
Uriaetxea	Uztarrinekoa
Urkia	Xabier Munibe kalea
Urkia	Xabier Munibe zumardia
Urkidi	Xabierrenekoa
Urkidi	Xagunekoa
Urkidigoikoa	Zabala
Urkidiren txabola	Zabala
Urkietaitza	Zabala
Urkimotxo	Zabalanekoa



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA  
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

## AZKOITIKO TOPONIMOAK

Zabalatxiki txabola	Zorrozpe
Zabaldoa	Zozomuntegi
Zabaldoa	Zuatzola
Zabaldoaldea	Zuatzola auzoa
Zabaldotxo	Zuatzola kalea
Zabaleta	Zuatzolaetxea
Zabaletaberri	Zuatzolagoitia
Zabaletaerreka	Zuatzolagorriaren txabola
Zabaletagaraikoa	Zuatzolaiturri
Zabaletakamino	Zuatzolamendia
Zabaletazpikoa	Zuatzolarratza
Zabalgunea	Zuatzolatorrea
Zabalotegi	Zuatzu
Zakuto	Zuatzubarrutia
Zamaleku	Zuatzupe
Zapaterokoa	Zubeldia
Zapieta	Zubialdea
Zarautzenekoa	Zubiaurre
Zarkindegi	Zubietako errebala
Zarkindegiko erreka	Zubietatorrea
Zarkiña	Zubiondo
Zarrantzategi	Zubiondo
Zaterreka	Zubizarreta
Zazpileizeta	Zugaiztiondoa
Zearbidea	Zukiazu
Zearra	Zukiazuerreka
Zearreta	Zuloaundiko punta
Zelaia	Zuloeta
Zelaiberria	Zuloetako erreka
Zelailuze	Zumakortaburua
Zelaitxiki	Zumakortazpi
Zeleder	Zumarragako errepidea
Zelederko txabola	Zumetabekoa
Zelederrerreka	Zumetagoikoa
Zeledertxo	Zuritxo
Zeleta	Zurixoko erreka
Zeleta	
Zeleta	
Zeleta	
Zeletako zabaldoa	
Zeletaondoa	
Zeletegia	
Zendoia	
Zendoiako gurutzealdea	
Zendoiako txabola	
Zepokoa	
Zesterokoa	
Zesteronekoa	
Zigorraga	
Zigorragapea	
Zirkulokoa	
Zokotegierreka	
Zornoztaritzaga	